ANACARDIACEAE.

Schinus. Cornéiba Tupin. *Aroeira* Lusit. Bras.

Schinus terebinthifolius Raddi, DC. Prodr. II. 74.

Mart. Herb. Fl. Bras. n. 116. *Schinus Aroeira* Vell. t. 135.

Schinus molleoides Vell. X. t. 134.

Schinus rhoifolius Mart. Herb. Flor. Bras. n. 115 (excl. ic. citata Vell., quae ad praecedentem). Pl. med. et oecon. Bras. ined. t. 103. *Cambui* Lib. Princ. 295.

Schinus mucronulatus Mart. (ined.) Minas.

Cortex stryphno pollet, quod ferrum caeruleo colore praecipitat, praeterea continet partes gummosas et resinosas. Fomentis contra dolores rheumaticos, artuum debilitatem et tumores ex dyscrasia arthritica vel syphilitica usitatur. De foliis et fructibus inter resinosa agitur.

MELIACEAE.

Melia Azedarach L. *Cinnamomo* Bras. (Rio Grande do Sul.)

Arbor ex Asia introducta in provinciis australibus prosperat. Corticem suppeditat amarore, acredine et stryphno scatentem, cujus usus varius tamquam roborans, stimulans, incidens, aperiens, anthelminticum. Majore dosi vomitum et embryon movet, alvum fortiter solvit et veneni efficaciam prae se fert. In provincia Rio Grande do Sul externe ad maturanda, et mundanda apostemata, praesertim syphilitica, adhibetur. Substantia, quam cl. Piddington elicuit et *Azadirinum* salutavit, ulterius examinanda.

Carapa gujanensis Aubl. *Andiroba*, *Nandiroba* supra 21.

Persoonia guareoides Willd. *Xylocarpus Carapa* Spreng.

Silvestris arbor in provinciis superioribus sat frequens cortice amaro dotata est, e quo cl. Boullay, Petroz et Robinet materiam

elicuerunt, iis *Carapinum* dictam, margaritaceo-albam, metallici splendoris, amarissimam, igne fusibilem et fumum tetrum spargentem, in aqua et alcohol solubilem, cum aethere non combinandam, cujus solutiones alkalinum characterem prae se ferunt et stryphno praecipitantur. Eadem substantia in oleo quoque adest, quod in lucernis maxima copia consumitur. Usus decocti corticis immo foliorum interne contra febres intermittentes et verminosas et contra ascarides, externe lotionibus contra impetigines et exanthemata ab ictu insectorum. Equos lotio eodem modo a molestantibus insectis defendit, quo apud nos decoctum foliorum Juglandis regiae.

LEGUMINOSAE.

Bowdichia major Mart. *Sebipira*, *Sebupira*, *Sicopira*, *Sucopira* Tupin. Bras.

Benth. in Annal. Mus. Vindob. II. 89. *Sebipira major* Mart. Reise II. 787. — *Çebipira-guaçu* Piso I. 78. II. 169. Marcg. 100. *Curubai-miri* Lib. Princ. 415. *Sepepera* Notic. do Braz. 185.

Arbor ligno gravi, tenacissimo, duro, perdurabili, in cortice multum continet stryphni, quod ferrum caeruleo colore praecipitat, materiam albuminosam, mucilaginem. Sapor, praesertim strati interioris, acri-amarus et austerus. Acrimonia quaedam quoque adesse videtur, ex parte volatilis, in vetusto cortice evanida. Remedium est diaphoreticum, incidens, roborans. Usus contra dolores rheumaticos, tumores artuum arthriticos viru venereo vel mercurio debilitatorum, hydropem, impetigines. Externe in balneis et fomentis, interne pulvere, decocto, conducit. B. Paiva, cujus supra memini, corticem inter egregia remedia ad excitandum systema lymphaticum et roborandam cutem mihi laudavit; ille semina arboris tosta et Coffeae loco propinata simili indicatione usurpavit.